
 

Settore APAP - Settore Giuridico e procedimenti per l'approvvigionamento di beni e servizi 
  Largo Trombetti, 4 - 40126 Bologna -  Italia; PEC: scriviunibo@pec.unibo.it   
 

OGGETTO: PROCEDURA PER L’AFFIDAMENTO DI UNA TRATTRICE CON 

POTENZA DI ALMENO 215 kW E DI UNA MIETITREBBIATRICE AUTOLIVELLANTE 

PER LE ESIGENZE DELL’AZIENDA AGRARIA-AUB DELL’ALMA MATER 

STUDIORUM - UNIVERSITÀ DI BOLOGNA. Provvedimento di esclusione e non 

aggiudicazione. 

Lotto 1: Trattrice agricola di almeno 215 kW; 

Lotto 2: Mietitrebbiatrice autolivellante. 

 

IL DIRIGENTE 

VISTA  la determinazione rep. n. 1002, prot. n. 169061 del 13.07.2021, con cui 

il Direttore Generale ha disposto l’affidamento e stipula del contratto 

per la fornitura di una trattrice con potenza di almeno 215 kW e di una 

mietitrebbiatrice autolivellante per le esigenze dell’Azienda Agraria - 

AUB dell’Alma Mater Studiorum - Università di Bologna per un valore 

massimo stimato del contratto pari ad Euro 400.000,00, oltre IVA e/o 

altre imposte e contributi di legge e sono stati approvati i criteri di 

selezione degli operatori economici, delle offerte e gli elementi 

essenziali del contratto; 

VISTO  il provvedimento rep 4632/2021, prot. 169949 del 17.07.2021, con cui 

il Dirigente dell’Area Appalti e Approvvigionamenti ha approvato, in 

particolare, il Bando di gara, il Disciplinare e relativi allegati e la 

pubblicazione del bando con le modalità di cui agli artt. 72, 73 del D.lgs. 

n. 50/2016 e del D.M. Infrastrutture e Trasporti del 2.12.2016, sulla 

Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea, sulla Gazzetta Ufficiale della 

Repubblica Italiana, sul sito informatico del Ministero delle 

mailto:scriviunibo@pec.unibo.it




 

Settore APAP - Settore Giuridico e procedimenti per l'approvvigionamento di beni e servizi 
  Largo Trombetti, 4 - 40126 Bologna -  Italia; PEC: scriviunibo@pec.unibo.it   
 

infrastrutture e dei trasporti, sul sito informatico presso l’Osservatorio, 

sul portale di Ateneo e, per estratto su quattro quotidiani, di cui due a 

diffusione nazionale e due a diffusione locale ; 

VISTO         il bando di gara pubblicato rispettivamente in GUUE n. 2021/S 138-

366386 del 20.07.2021, in GURI, V serie speciale, n. 82, del 19.07.2021, 

sul sito di Ateneo e sul MIT; 

TENUTO CONTO dello svolgimento in modalità telematica della procedura di gara 

attraverso l’utilizzo della piattaforma telematica Acquistinrete di 

Consip, ai sensi e per gli effetti dell’art. 40, comma 2 e 58, D.Lgs. 

50/2016 e s.m.i.;  

CONSIDERATO che il termine previsto per la presentazione delle offerte è stato fissato 

al 15.09.2021 ore 18.00, poi prorogato con provvedimento del Dirigente 

dell’Area Appalti e Approvvigionamenti rep. 5866, prot. 0219752 del 

14.09.2021, al 24.09.2021, ore 18.00; 

PRESO ATTO che entro il suddetto termine perentorio sono state presentate in 

piattaforma telematica ASP di Consip S.p.a. le offerte dei concorrenti 

Consorzio Agrario di Ravenna soc. coop. e Italian Tractor s.r.l.; 

VISTO il provvedimento del Dirigente dell’Area Appalti e Approvvigionamenti 

rep. 6783, prot. 268962 del 20.10.2021 di ammissione al proseguo della 

procedura del concorrente Consorzio Agrario di Ravenna e l’esclusione 

del concorrente Italian Tractor s.r.l. 

VISTO il provvedimento del Dirigente dell’Area Appalti e 

Approvvigionamenti, Rep. n. 6909, prot. n. 273424 del 25.10.2021 con 

mailto:scriviunibo@pec.unibo.it


 

Settore APAP - Settore Giuridico e procedimenti per l'approvvigionamento di beni e servizi 
  Largo Trombetti, 4 - 40126 Bologna -  Italia; PEC: scriviunibo@pec.unibo.it   
 

il quale è stata nominata la Commissione giudicatrice delle offerte 

relative alla procedura in oggetto; 

VISTO l’esito dell’esame della documentazione tecnica presentata per entrambi 

i lotti come da verbale della Commissione giudicatrice del 29.10.2021; 

VISTA la proposta del RUP prot. 289013 del 11.11.2021 relativamente 

all’esclusione dalla procedura di gara dell’operatore economico 

Consorzio Agrario di Ravenna soc. coop. r.l.; 

VISTI l’art. 32 dello Statuto di Ateneo; 

VISTI                   i provvedimenti del Direttore Generale rep. n. 274 prot. n. 9802 del 

19.01.2021 rep. n. 490, prot. 15738 del 26.01.2021; 

DISPONE 

all’esito dell’esame delle offerte tecniche presentate per entrambi i lotti l’esclusione del 

concorrente Consorzio Agrario di Ravenna soc. coop. r.l. per: 

- incompletezza del manuale di gara richiesto a pena di esclusione dall’art. 15 del 

Disciplinare di gara; 

- indicazione di tutti gli elementi concernenti l’offerta economica nell’offerta tecnica, 

così come previsto dall’art. 20 del Disciplinare di gara; 

PRENDE ATTO 

che la procedura in oggetto si conclude, a seguito dell’esclusione dell’unico concorrente 

ammesso all’esame delle offerte, senza alcuna aggiudicazione. 

 

IL DIRIGENTE 

(Dott. Francesco Cavazzana)  

F.to digitalmente 

 

mailto:scriviunibo@pec.unibo.it


 

Settore APAP - Settore Giuridico e procedimenti per l'approvvigionamento di beni e servizi 
  Largo Trombetti, 4 - 40126 Bologna -  Italia; PEC: scriviunibo@pec.unibo.it   
 

 

Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso, entro 30 giorni, al Tribunale 

Amministrativo Regionale per l'Emilia Romagna, sede di Bologna.  

mailto:scriviunibo@pec.unibo.it

		2021-11-11T12:40:03+0000
	Francesco Cavazzana




